Iudem, quemadmodum a sancta Tridentina Synodo iussum est, publice peccantibus publicam poenitentiam imponant, neque illud publicæ poenitentiæ genus, nisi data ab episcopo facultate, secreta alia poena commutare audeant.

De ieiunio.

SANCTA Tridentina Synodus pastores omnes hortatur, atque obtestatur, vt omnem adhibeant diligentiam ad fideles cohortandos, vt ea, quæ ad domandam carnem conducunt, præsertim ciborum delectum & ieiunium omnistudio amplectantur. Itaque eius nos auctoritati & sacrorum Canonum decretis innitentes edicimus, vt omnes carne, ceterisque omnibus, quæ a carne trahunt originem, vt ouis, lacte, caseo, butyro & huiusmodi per totam quadragesimam abstineant;

Sciantque singulis quadragesimæ diebus, dominicis exceptis, ieiunii lege se obstrictos esse, sunt enim illi quadraginta dies, quasi totius anni decima quædam, quæ oblatione ieiunii, pro fidelium omnium salute, Deo consecratur.

Vt per sacra quatuor anni tempora, vigilias natalis Domini, assumptionis beatissimæ virginis Mariæ, beatorum apostolorum (exceptis Ioannis euangelistæ & Philippi & Iacobi vigiliis) item diei festi omnium sanctorum, nativitatis Ioannis Baptista & beati Laurentii, ieiunium seruent.

Vt triduo etiam rogationum post ascensionem Domini, ex veteri instituto, in Mediolanensi ecclesia ieiunium adhibeatur.

Edicimus præterea, vt in prouincia nostra, proxima quarta feria post quinquagesimam, omnes quadragesimalis obseruantiae initium faciant, præter ciuitatem Mediolanensem, easque dioecesis partes, vbi ex diu Ambrosii instituto diuina officia celebrantur.

Illorum vero damnamus ingluuiem, qui primis quinque quadragesimæ diebus, Romanæ ecclesiæ more insti-

Concil. Tom. 36.

E ij

tutis, Mediolanum se conferunt, patriæ ritum in iejunio, & ciborum abstinentia fugientes.

Causeant autem ieunii cultores, ne, dum vetitis cibis abstinent, aliarum rerum delicias, luxuriamque consecentur; imo vero moderato cibo & potu carnis vitia coercent, vt liberi mentes ad cœlestium rerum amorem & contemplationem erigant; & ad pietatis opera expediti inueniantur.

Ab his autem omnibus eos excipimus, quos vrgens necessitas, vel imbecilla ætas a ieunii lege eximit; eos etiam qui euidentis morbi, alteriusve iustæ causæ excusationem habent; sed horum iudicium episcopo tantum, vel iis quos ei muneri ipse præficerit, scripto faciendum relinquimus; idque quod ad morbum attinet, de medici consilio.

Quod autem ex diuinarum literarum sententia parum homini prodest, se per ieunium cibo temperasse, si animus in peccatis sit intemperans; idcirco fideles in iejunio præcipue studeant, vt dum caro ab alimentis abstinet, mens pariter a culpa ieunet; omnesque in Dei laudibus, eleemosynis, aliisque piis officiis occupentur: hoc est enim iejunium quod se Dominus Isaiæ ore delegisse testatur.